
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 101 del 11/08/2005
 

 
 
 Bollettino regionale
 DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SETTORE CACCIA E PESCA 3 agosto 2005, n. 80
 
Attuazione del VI Piano triennale della pesca e dell'acquacoltura 2000-2002 - D.M. 25/05/2000 - D.M.
1/01 del 30 agosto del Direttore Generale per la Pesca e l'Acquacoltura del Ministero delle Politiche
Agricole e Forestali. Presa d'atto dell'istruttoria effettuata dall'ufficio pesca per la valutazione dei progetti
presentati - approvazione graduatoria dei progetti non ammessi a finanziamento.
 
 
 
L'anno 2005, il giorno 3del mese di agosto nella sede del Settore Caccia e Pesca presso l'Assessorato
all'Agricoltura, Acquicoltura, Alimentazione, Riforma Fondiaria, Foreste, Caccia e Pesca, Via Caduti di
tutte le Guerre, 13 Bari.-
 
 
IL DIRIGENTE
DELL'UFFICIO PESCA
 
sulla base dell'istruttoria espletata sugli atti d'ufficio;
 
VISTO il Dlgs 154/2004;
 
VISTA la legge 17 febbraio 1982 n. 41, modificata dalla legge 10 febbraio 1992 n. 165;
 
VISTO l'art. 14 del Reg . CE n. 2792/1999 e successive modifiche;
 
VISTA la Comunicazione fatta dal MIPAF nell'anno 2000 alla Commissione Europea per le Campagne
di promozione;
 
VISTO il D.M. 25/5/2000 recante l'attuazione del VI Piano Nazionale della Pesca e dell'Acquacoltura ;
 
VISTO il D.M. 1/01 del 30 agosto 2001 del Direttore generale per la pesca ed acquicoltura del MIPAF,
relativo all'assegnazione di risorse finanziarie in applicazione delle misure regionalizzate del VI Piano
triennale della della Pesca e dell'Acquacoltura;
VISTA la nota n. 2650/P del 13 dicembre, con la quale la Regione Puglia - Assessorato all'Agricoltura -
ha comunicato al MIPAF la volontà di gestire pratiche e progetti inerenti le misure regionalizzate del VI
Piano triennale della pesca e dell'acquacoltura 2000-2002, tra cui è compresa la Misura "Campagne
Promozionali (Azioni di comunicazione, campagne d'informazione ed educazione alimentare ed

1



ambientale");
 
VISTA la d.d. n. 160 del 3/12/2004, di approvazione del bando per la presentazione delle domande di
contributo relative alla promozione delle attività della pesca e la valorizzazione dei prodotti ittici,
pubblicato sul BURP n. 154 del 23/12/2004, e di impegno della somma di euro 458.891,21;
 
Come richiesto dal Ministero per le Politiche Agricole e Forestali - Direzione Generale della Pesca e
dell'Acquacoltura, con nota n. 200412554 del 16/04/2004, il Settore Pesca ha comunicato alla Comunità
Europea, tramite la Rappresentanza Permanente presso la Comunità, ed alla stesso Ministero l'avenuta
pubblicazione del bando per la presentazione delle domande di contributo relative alla promozione delle
attività della pesca e la valorizzazione dei prodotti ittici;In seguito alla pubblicazione del bando, hanno
presentato domanda di contribto n. 23 Enti, Associazioni ed Istituti, con relativi partners;
 
I progetti sono stati sottoposti, come previsto al punto 10 del bando, alla valutazione istruttoria finalizzata
alla verifica della regolarità e della completezza della documentazione allegata, nonché della coerenza
con gli interventi indicati al punto 4 del presente bando.
 
Sono risultati NON ammessi a finanziamento n. 8 progetti ed è stato formulato apposito elenco,
contenuto nell' Allegato 1) , che si compone di n. 1 foglio, che costituisce parte integrante e sostanziale
del presente provvedimento;
 
VISTA la L.R. n. 7/97 e la D.G.R. n. 3261/98 che detta le direttive per la separazione delle attività di
direzione politica da quelle di gestione amministrativa;
Per quanto sopra riportato e di propria competenza
 
 
PROPONE
 
• di prendere atto della valutazione di ammissibilità e di merito effettuata dall'Ufficio Pesca Regionale;
 
• di approvare l'elenco dei progetti non ammessi a finanziamento indicati in apposito elenco, contenuto
nell' Allegato 1) , che si compone di n. 1 foglio e che costituisce parte integrante e sostanziale del
presente provvedimento;
 
ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA LEGGE REGIONALE N. 28/2001
Il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo di entrata o di spesa
nè a carico del Bilancio Regionale né a carico degli Enti per i cui debiti i creditori potrebbero rivalersi
sulla Regione e che è escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli autorizzati a valere sullo
stanziamento previsto dal Bilancio Regionale.
I sottoscritti attestano che il procedimento istruttorio, loro affidato, è stato espletato nel pieno rispetto
della vigente normativa regionale, nazionale e comunitaria e che il presente provvedimento è conforme
alle risultanze istruttorie.
 
Il Funzionario Istruttore Il Dirigente dell'Ufficio
Dr. Giovanni Ninivaggi Dr. Benvenuto Cerchiara
 
 
IL DIRIGENTE
DEL SETTORE CACCIA E PESCA

2



 
• VISTA la proposta del Dirigente dell'Ufficio Pesca e la relativa sottoscrizione di presa d' atto della
istruttoria e della valutazione di ammissibilità e di merito, effettuata dall' Ufficio Pesca, di presa , di
approvazione della graduatoria dei progetti non ammessi a finanziamento, indicati in apposito elenco,
contenuto nell' Allegato 1) , che si compone di n. 1 foglio e che costituisce parte integrante e sostanziale
del presente provvedimento;
• RITENUTO, per le motivazioni sopra riportate, di adottare la presente proposta;
 
• VISTA la L.R. n. 7/97 e la D.G.R. N. 3261/98 che detta le direttive per la separazione dalle attività di
direzione politica da quelle di gestione amministrativa;
 
 
DETERMINA
 
- di prendere atto della valutazione di ammissibilità e di merito effettuata dall'Ufficio Pesca Regionale;
 
- di approvare l'elenco dei progetti non ammessi a finanziamento indicati in apposito elenco, contenuto
nell' Allegato 1) , che si compone di n. 1 foglio e che costituisce parte integrante e sostanziale del
presente provvedimento;
 
- di inviare copia del presente provvedimento all'Ufficio del Bollettino della Regione Puglia per la sua
pubblicazione sul BURP ai sensi dell'art. 27 della L.R. n. 13/2000;
 
- di dare atto che il presente provvedimento non comporta obblighi di natura contabile a carico del
Bilancio Regionale nè oneri di natura finanziaria per la Regione Puglia in aggiunta a quelli già assunti;
 
Il presente provvedimento redatto in duplice originale formato da n. 3 pagine e dall'allegato 1), che si
compone di n. 1 foglio e che costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
È immediatamente esecutivo;
Sarà reso pubblico, mediante affissione all'Albo del Settore Caccia e Pesca nel rispetto della normativa
vigente;
Verrà trasmesso in originale al Settore Segreteria della Giunta e copia all'Assessore Regionale
all'Agricoltura ed alla Ragioneria regionale.
 
Il Dirigente del Settore
Dr. Giuseppe Leo

3


